
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

     16.06.2023                                г. Моршанск                             № 491 

                                  

О внесении изменений в постановление  администрации района от 27.01.2021 

№49 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных 

участков, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, и земельных участков, находящихся в частной 

собственности» 

           В соответствии с Земельным кодексом РФ, постановлением 

администрации района 22.10.2019  № 951  «Об утверждении Порядка 

разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг администрацией Моршанского района», 

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

           1.Внести следующие изменения в  постановление  администрации 

района от 27.01.2021 №49 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) 

земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, и земельных участков, находящихся в частной 

собственности»: 

         1) пункт 2.4.1 раздела 2 административного регламента  изложить в 

следующей редакции  «2.4.1 Общий срок предоставления муниципальной 

услуги составляет не более чем 20 дней со дня поступления заявления о  

перераспределение земельных участков и прилагаемых к заявлению 

документов в администрацию или многофункциональный центр. 

       В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с 

которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в 

соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года 

N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской 

Федерации", срок, предусмотренный  абзацем первым настоящего пункта, 

может быть продлен, но не более чем до тридцати пяти дней со дня 

поступления заявления о перераспределении земельных участков. О 

продлении срока рассмотрения указанного заявления уполномоченный орган 

уведомляет заявителя.»; 

https://internet.garant.ru/#/document/12124625/entry/35


                                                                                  2 
 

 

       2) в пункте 2.5.1 административного регламента слова «Постановление 

Правительства РФ от 11 июля 2002 г. N 514 

"Об утверждении Положения о согласовании и утверждении 

землеустроительной документации, создании и ведении государственного 

фонда данных, полученных в результате проведения землеустройства» 

исключить; 

      3) пункт 3.18 раздела 3 административного регламента  изложить в 

следующей редакции «3.18. Направление межведомственного запроса на 

бумажном носителе допускается только в случае невозможности 

направления межведомственных запросов в электронной форме в связи с 

подтвержденной технической недоступностью или неработоспособностью в 

течение суток сервисов органа, в который направляется межведомственный 

запрос по адресу, зарегистрированному в СМЭВ, либо 

неработоспособностью защищенной сети передачи данных, либо в органы и 

организации, не зарегистрированные в СМЭВ. 

Межведомственный запрос на бумажном носителе заполняется в 

соответствии с требованиями статьи 7
2
 Федерального закона от 27.07.2010  

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг». 

Документы и информация, которые указаны в пункте 2.7.1 

административного регламента и для подготовки которых не требуется 

совершение дополнительных действий, представляются на основании 

межведомственного запроса в электронной форме в момент обращения, в 

иных случаях срок подготовки и направления ответа на межведомственный 

запрос не может превышать 5 рабочих дней со дня получения 

соответствующего межведомственного запроса, если иные сроки подготовки 

и направления ответа на межведомственный запрос не установлены 

федеральными законами, правовыми актами Правительства Российской 

Федерации и принятыми в соответствии с федеральными законами 

нормативными правовыми актами Тамбовской области. 

Результаты получения ответов на межведомственные запросы о 

предоставлении документов и информации для предоставления 

муниципальной услуги отмечаются в заявлении и заверяются подписью 

ответственного исполнителя с указанием его фамилии и инициалов, даты и 

времени их получения. 

Ответы на запросы на бумажном носителе приобщаются к заявлению. 

Непредставление (несвоевременное представление) по межведомственному 

запросу документов и информации, необходимых для предоставления 



                                                                                  3 
 

 

муниципальной услуги, не может являться основанием для отказа в 

предоставлении заявителю муниципальной услуги.». 

        2. Отделу организационной и кадровой работы администрации района  

(Михайлина) обеспечить опубликование настоящего постановления в 

печатном средстве массовой информации газете «Согласие», размещение на 

сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном 

сайте администрации Моршанского района (www.rmorshansk.ru). 

 

Глава района                                                                                    П.М.Фетискин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.В.Котенева  

8(47533)4-49-48 

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/

